**T**ertium dicitur. Consu-  
mano cursu presentis vi-  
te mirabilis deus in seculis  
suis miranda operatur est i-  
feruo suo. Et hoc in omni tem-  
pore magnus inuentus est.

Primo magnus visus in mundo

Secundo magnus lacus in sepulcro.

Tertio magnus regnas in celo

Primo magnus est. Que ma-  
gnitudo apparet et solliciter.

Primo in bona christi apparitione

Secundo in futuro predestinatione.

Tertio in motu suscitatio.

Primo in bona est. Et enim

Aninion granaretur infirmitate:

apparuit ei christus cum angelis

sanctis. d. Eligo te in mensis predestina-  
tionem gisalem in occidentem. Et

statim visum tetigit: & sanus sur-

rexit. In mane vero surgens ce-  
pit discurrere per ando. Ob fir-  
mam autem eius per omnes partes  
a Petro cardinali de luno in co-  
fesso: eum assumptus est. Quo te-  
pore scismate crescente, presens  
cardinalis in papam electus ca-  
nonice non est: qui dictus est Hsi-  
dictus. 13. qui sanctum dei in flen-  
ti magistram sacri palatii. Cuius  
feruus dei illi sepe persuaderi vt  
papatum relinqueret, vt sic scis-  
ma de ecclesia tolleretur & tar-  
dando dissimularer. recessit ab eo  
& in terram saracenorum in ter-  
ritum. & ad pessimum rediit officium.  
Dicitur de eo: quod dum semel pre-  
dicaret de iudicio vi: & diceret il-  
lud verbis Surgite mori ve-  
niste ad iudicium. quod vox illa fuit  
tanti clamoris quod omnes qui ad-  
eram. trina vice: quasi mortui in  
terram cecidere. Et sic ad eius  
predicationem aderam quasi. 30.  
millia hominum. Præterea de  
eius voce. Exemplum illius mo-  
nachi quod cupidus erat ipsum an-  
dite: sed non valens in campanili  
per. x. miliaria conducti. Unde  
patet quomodo magnus fuit visus i-  
re. Secundo magnus est. Fuit pro-  
pheta & plurimum propheta. Officium pro-  
phete est futura predestinatione. preterita &  
presentia cognoscere. Secundo dei: se-  
cundum omne scriptum prophetant. Primo  
prophetant futura: vt patet de Cali-  
sto papa. Cui Galerte predicaret: et  
barba de Calisto dicitur. Seradus co-  
dignum paruum calistum ad sanctus di-  
vt ei daret suam benedictionem. Cui di-

## Sancti Vincentij xxxv

xit sanctus dei. Admittatis hunc puerum ad scholas: quia magnus adhuc erit in ecclesia dei. s. pp q me honorabit. **Ad factum est.** **Quispe** fuit qui cum canonizaret. **Preterea** exemplum illius qui caput fractis suis sub clauis de secebat credens hunc caput vituli: predictit eius morti per manum de la iustitia. dum esset in predicatione. **Secundo** fuit plusquam propheta quia annunciat peccata. **Cum** Aragonie missus celebraret preter rege Aragonie, mori traxit in missa & laudibus fudit plus solito. interrogatus si quid non accidisset: respondit. illa hora per tres summi migrasse ad deum: quod locus erat multum distans. **Preterea** alia vice in Britannia predicans in ipsa predicatione: o: omne se dedit per longam moram. **Et** postea predicatione persequens dixit populo. **Ad** miremini: quia gentem nicaenorum migrasse ex hac hora. vultu pallida orantibus. **Tertio** annunciat preterita. **Cum** factus dei heretico cui sum in quibusdam ciuitate israhel dicit factus dei socius suis. **Filij** mei. factus vult mori: est: per illo rogatus: quia ei: alia ad purgatoris fuit. **Et** sic infra dies tres: ad paradysum fuit. **Certio** magnum est. Examinatis miraculis a Nicolao. s. & Calisto eius successores. inuenerunt. **Ad** mortalibus suscitati. **Preterea** Creme de albat. armigeri sancti angeli: a medicis desperatus apparuit ei in vltimo & manum sanatus est. **Preterea** ibi puella in terra est mortua: per horas tres. in puteo

inuenta est. **Sed** meritis serui dei suscitatur. **Preterea** **Ad** hunc: domina martha: peperit sine dolore: vultu factio dei. **Preterea** dum missa cantaretur de eo: quedam peperit sine forma. **Ad** dicerentur in troctus: apparuit caput. **Ad** kirli: appropinquavit vultu & sic deinceps. **Unde** in capite nullus: totus apparebat homo. **Secundo** magnum est. **Cum** di seruis esset annorum. s. mori predictit sua in presentia ducisse Britannie. **Su**ptis sacramentis. elenatis in celum oculis. **Ip**si radiat. **Ep**iscopos autem ciuitatis: cum manibus suis sepeliunt. **Quo** mori: ducit Britannie tenuit corpore eius super terram tribus diebus. **Quibus** claruit miraculis: & deum in titulo positum est. **Ad** pectus fieri et miraculis suis. **Ad** peste oculi sanati fuere. **Sepul**crum est in ciuitate **Mates** in ecclesia cathedrali: quod forte ordo putatum habebat. **Tertio** regnum in celo. **Ab**l coronam accepit. **Sed** **Tho**. 2. de regimine principum. quadruplex est corona que coronabantur & imperatores. **Pri**ma aurea: que reges coronati sunt. **In** monarchia troianorum. **Pri**mus Alexander. **Sec**undus. **Paris**. **In** monarchia latinorum. **Satu**rnus **Pir**rus. **E**neas. **A**scanius. **R**omulus. **In** monarchia persarum. **L**ambyses. **B**ari. **X**erxes. **A**lexander magnus. **Sec**unda corona argentea: qua reges & imperato

## In festo

res coronant. Tertia ferrea: quae imperator: et villa modoctie in signum quod primus imperator germanicus. karolus magnus sic dicitur. colla regum longobardorum suam hanc gentium perdomuit. Tunc accipit coronam ferream: quia sibi seculi sunt reges longobardorum. Quarta laurea: qua victores Romanorum coronabant: quibus dabatur triumphus et splendor. Nec triumphare poterat: nisi prius quos nulla hostium in bello viceret ut habet Eusebius. sub rubrica: de hunc triumphum. Ad propositum. Deus coronat et coronavit sanctum. Et centum hanc quadrupli coronam. Primo auream quae datur omnibus pro premio essentiali. Secunda argentea: quae datur virginitatibus: pro premio accidentalium. Tertia ferrea coronat in tribulationibus. Et datur martyribus. Quarta aurea: quae datur doctoribus. in signum scientie. His omnibus coronatus est beatus Innocentius. Applica eas tuo modo. Sed et aliquid in fructum in fine si videbitur. Ideo magnus vocabitur etc.

In festo Seraphice Catherine senensis.

**H**anc amavi et exgressi a iuventute mea. et que sibi sibi sponsam assu mere: et amator factus sum forme illius. Sap. 8. C. La divina sapientia illius soporant. ex celsi: et alii imperatoris dei. quam tumque diligit vniuersaliter om-

nes creaturas. Si come se recerit Sap. 8. c. Billis oia que sunt. et nihil odisti eorum que fecisti. Quia sunt bona in sui natura. Gen. 3. Vidit deus cuncta que fecerat etc. Et apostolus. i. Ebi. 4. Bona est ois natura. Tamen specialius diligit hominem: quem formavit ad sui imaginem et similitudinem. Unde Lac. iii. 3. Deus veri patris officio functus est ipse corpus effingit: ipse amantem qua spiratus infudit. Illius est totum quicquid sumus. Ille. Pro mo quoad corpus: non curuit sed rectum. Quod pio. Mer. Protonas cum spectent animalia cetera terra. De homini sublimi dedit. celumque videre iussit: et erectos ad sidera tollere voluit. Et Lac. in lib. de opifi. dei et hominis ad Benetrianus. Cum staret deus ex omnibus animantibus solum hominem facere celessem: et cetera vniuersa terrena hinc ad celi contemplationem rigidum erectum. bipedemque constituit. Ille. 2. quo ad animam cunctis suis potestibus: et Benetria. intelligentia. voluntate. Quod si fideris dicitur. Ber. sup. Ca. Partine tibi vides o homo? Cogita quae te fecit. Mente corpus: et egregia creatura: sed aiaz magis imagine creatoris insignit: rationis participet: eterne beatitudinis capax. Ille. Et licet amauerit omnes creaturas in primo amore: tamen peculiariter amavit sponsam suam Catherine: quam dignatus est ornare altis. in mente. et an-

# Sancte Catherine sen. xxxvi

galeis privilegio. **A**si bene dicis. **H**ac amavi sc. In reaspiratione thematis & declaratio. sicut Pratica. **I**sta est illa: q̄ h̄at oīz sc̄ētā. **H**ec est: q̄ habuit respōsionem celestis sp̄s. **H**ec ē: q̄ faciētia sū obtinuit a s̄m̄ie p̄ntificib⁹ gēgē voluit. **H**ec ē: q̄ habuit triplices coronā virginitat. martirij. doctoriar⁹. **L**a dōde p̄siderando iō sua cūmulatissimā merita. la lingua se neosia al palato. ogni h̄da no Ingegno vene al m̄cho. tam volo cōcūm̄ q̄ d̄ multis paucā p̄stringam⁹ in eius laudē & ad no strā cōsolatorē sp̄alē. **E**t hoc fa ciemus in tribus mysterijs.

**P**rimo. dicitur puritatis.

**S**ecundū. dicitur cōformitatis.

**T**ertio. dicitur subtilitatis.

**Q**uod dicitur ē philoso.

**P**bi in. 8. eth. vt ēt ha

**B**et Plato in Timeo.

**I**ho. 1. 2. q. 25. ar. 11

**S**imilitudo ē eā amoris. **E**t

**S**ap. 11. **D**e animal diligit simi

**L**e sibi. **E**xēplū gr̄a. de cane ad ca

**N**ē. de gata. ad gattaz. **E**t ratio

**H**ulus dilectōis ē: q̄a s̄t vniū

**S**peeiei. vnde murtuo se diligit.

**E**t similitudo ē eā amoris. **E**cō

**U**erso qdē. **S**imilitudo ē causa

**O**dy. **Q**z vt h̄z philo'sophus. 1.